

INTERVIEW FOR ENGAGEMENT OF 'SCIENCE GRADUATE TRAINEES'
IN BUREAU OF INDIAN STANDARDS

1. The following is the list of candidates who have been shortlisted for interview to be held on **27 August 2018 and 28 August 2018** at **Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110002.**
2. **All the candidates listed below are requested to be present at Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110002 by 08:30 AM sharp on the date mentioned below.**
3. **The list herein is PROVISIONAL. The candidates would be interviewed subject to their fulfilling of all the eligibility conditions prescribed in the advertisement and after thorough verification of their identity with reference to their photograph etc.**
4. A separate call letter have been sent to all the candidates listed below at the registered e-mail address only given by candidate.
5. The candidates must bring the following:
 - i) Original certificates relating to your:
 - a) Date of Birth,
 - b) Class Xth certificate including Marks-Sheet, indicating marks obtained. If obtained Grade Points etc, you are required to bring conversion formula duly authenticated by the Appropriate Authority of the concerned Board,
 - c) Essential Educational Qualifications prescribed in the advertisement, including Marks-Sheet, indicating marks obtained in qualifying Degree Examination. If obtained Grade Points etc, you are required to bring conversion formula duly authenticated by the Appropriate Authority of the University,
 - d) Additional Qualifications, if any, entered by you in your application, including Marks-Sheet, indicating marks obtained in qualifying Degree Examination. If obtained Grade Points etc, you are required to bring conversion formula duly authenticated by the Appropriate Authority of the University,
 - e) Relevant Work Experience, research papers, if any, entered by you in your application
 - ii) Two copies of recent Passport size Photograph.
 - iii) One set of self attested photocopies of the documents mentioned at (i) above.
6. The interview process will comprise of two parts: Test in written communication skills followed by interview.
7. In case he/she is coming from outside Delhi, traveling expenses upto second class train fare for to-and-fro journeys from his/her normal place of residence (as declared in application

form) to Delhi by shortest route will be reimbursed. He/ She should provide the original tickets of traveling.

8. **PLEASE NOTE THAT, AFTER VERIFICATION OF CERTIFICATES AT THE TIME OF INTERVIEW, IF IT IS FOUND THAT THE CANDIDATE DOES NOT FULFILL THE PRESCRIBED QUALIFICATIONS AS GIVEN IN THE ADVERTISEMENT, HE/SHE WILL NEITHER BE INTERVIEWED NOR ANY TRAVEL EXPENSES WILL BE PAID TO HIM/HER.**
9. In case, any of the Essential Educational Qualifications prescribed in the advertisement is/are from Foreign University/College/Institution, the equivalence certificate of qualification/ degree issued by Association of Indian Universities (AIU) would be required to be produced at the time of Interview.
10. For all related queries please contact 011-23230908 (Telephone) / 011-23237492 (Fax) or e-mail at hrd@bis.org.in.

भारतीय मानक ब्यूरो में 'सयन्स ग्रेजुएट प्रशिक्षणार्थियों' की भर्ती हेतु साक्षात्कार

1. उन अभ्यर्थियों की सूची नीचे दी गई है जिन्हें 27 अगस्त 2018 और 28 अगस्त 2018 को भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बाहदुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली- 110002 में होनेवाले साक्षात्कार के लिए चयनित किया गया है।
2. नीचे दिए गए उम्मीदवारों से अनुरोध है कि नीचे दी गई तिथि पर ठीक 8:30 बजे भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बाहदुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली- 110002 में उपस्थित हों।
3. यह सूची अस्थायी है। विज्ञापन में निर्धारित सभी पात्रताशर्तों के पूर्ण होने और फोटोइत्यादि के संदर्भ में उनकी पहचान के पूर्ण सत्यापन के पश्चात् अभ्यर्थियों का साक्षात्कार लिया जाएगा।
4. नीचे दिए गए अभ्यर्थियों को अभ्यर्थी द्वारा दी गई रजिस्टर ईमेल आई डी पर अलग से कॉल लैटर भेजा है।
5. अभ्यर्थियों को निम्नलिखित लाना होगा :
 - i) निम्नलिखित से संबंधित मूल प्रमाणपत्र :
 - क) जन्मतिथि,
 - ख) दसवीं कक्षा का प्रमाणपत्र मार्कशीट सहित, जिसमें प्राप्तांक इंगित हो। यदि ग्रेडपोइंट इत्यादि प्राप्त किए हैं तो संबंधित बोर्ड के उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा विधिवत्प्रमाणित कंवरजन फॉर्मूला लाना आवश्यक है।
 - ग) विज्ञापन में निर्धारित अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता, जिसमें मार्कशीट भी शामिल है, जिसमें क्वालीफिंगडिग्री परीक्षा के अंक उल्लिखित हों। यदि ग्रेडपोइंटइत्यादि प्राप्त किए हैं तो संबंधित बोर्ड के उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा विधिवत्प्रमाणित कंवरजन फॉर्मूला लाना आवश्यक है।
 - घ) अतिरिक्त योग्यता, यदि कोई आपके आवेदन में आपके द्वारा दर्ज किया गया है, जिसमें मार्कशीट भी शामिल है, जिसमें क्वालीफिंगडिग्री परीक्षा के अंक उल्लिखित हों। यदि ग्रेडपोइंट इत्यादि प्राप्त किए हैं तो संबंधित बोर्ड के उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा विधिवत्प्रमाणित कंवरजन फॉर्मूलालाना आवश्यक है।
 - ङ) संबद्ध कार्यअनुभव, रिसर्चपत्र, यदि कोई आपके आवेदन में आपके द्वारा दर्ज किया गया है।
 - ii) हालकी फोटोग्राफ की दो पासपोर्ट साइज प्रतियां
 - iii) उपर्युक्त (i) में उल्लिखित दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतियों का एक सेट
6. साक्षात्कार प्रक्रिया के दो भाग होंगे : लिखित कम्प्यूनिकेशन स्किल की परीक्षा और उस के बाद साक्षात्कार।
7. दिल्ली से बाहर से आने के वाले अभ्यर्थियों के मामले में, उनके सामान्यनिवासस्थान से लघुतम रेल मार्ग का द्वितीय श्रेणी का आने व जाने का किराया दिया जाएगा। उन्हें यात्रा के टिकट की मूलप्रति देनी होगी।
8. कृपया नोट करें कि, साक्षात्कार के समय प्रमाण पत्रों के सत्यापन के पश्चात्, यदि यह पायाजाता है कि अभ्यर्थी विज्ञापन में दिए गए पदों के लिए निर्धारित अर्हता को पूरा नहीं करता है तो उसका साक्षात्कार नहीं लिया जाएगा और नही उन्हें यात्राव्यय दिया जाएगा।

9. विज्ञापन में निर्दिष्ट कोई अनिवार्य योग्यता विदेशी विश्वविद्यालय/कॉलेज/संस्थान से होतो भारतीय विश्वविद्यालय संघ(एआईयू) द्वारा जारी योग्यता/डिग्री का समकक्षताप्रमाण-पत्र साक्षात्कार के समय देना होगा।
10. संबंधित पूछताछ के लिए कृपया 011-23230908(टेलीफोन)/ 011-23237492(फैक्स) पर संपर्क करें या ई-मेल hrd@bis.org.in पर मेल करें।

Candidates to be interviewed on 27 August 2018

Application No	Applicant's Name
128114	Sherin Rison
154852	Mary Priya Nelson
153276	Anju Jose
150358	Krishnapriya V U
150520	Aiswarya Chandran
154395	Jesni Joy K
150432	Uthara Unnikrishnan
154835	Dona M M
150341	Angitha Francy
129200	Babitha
124846	Kanuri Hemalatha
150472	Athira D V
111206	Rupalee Rajendra Chavan
137199	Silpa K P
150259	Anchana
139239	Parvathy Muraleedharan
148762	Varsha I
145167	Reshma
135748	Aravind M
148072	Anju Liya Joy
115844	Laxmi Tiwari
155001	Jayashri Rajendra Pawar
141085	Princy K Johnson
155478	Vrushali Vasudeo Joshi
149931	Meera Sebastian
122323	Gayathri Dev A
126087	Suchita Gajananrao Zade
120015	Gayathri Vairamuthu
127475	Rose Santhosh
120057	Meenu P C
121384	Akshaya K
149895	Nagaraj K
107880	Ankita Bose
155129	Sneha Mol K J
136422	Angel Mary Cinciya
154640	Neethu A
117716	Shalima K
126471	Mariya Paul
103671	Parinisha L
125129	Jasmina TP
143351	Juniya Elsa Thariyan
153010	Alina Mary Simon
130486	Afeefa Thasneem C
138762	Ankush
108134	Rawiteeja Chevala
143757	Janusha M

144928	Kavya R
149954	Jibi Elza Varghese
123894	Mary Fiffi Antony P
139812	Umamaheswari
136821	Prathi Venkata Sai Sruthi
127749	Mekala Ravi
123256	Kota Ravi
128418	Ann Mary C Simon
136084	Rumeesa Mahmood
154965	Ruchita Bhimrao Sapkale
138203	Athira S Vijayan
123338	Sumi V T
116950	Mohideen Ramees K
111577	Nafeesath Fayiza C
105721	Bhumika Biswas
116433	Akansha Kaushik
133884	Abhivarna K R
131055	Sushma S
105653	Shaloo Surendrasingh Rathore
145809	Bini T

Candidates to be interviewed on 28 August 2018

Application No	Applicant's Name
145085	Femina Francis
110073	Sinduja J
154343	Veena Nair
118774	Ramesh Shah
140015	Irin Cherian
134829	Aniket Dnyaneshwar Bokhare
154034	Shiba P B
105477	Gundapu Manasa
124618	Nickey K A
103218	Penumetsa Satish
150353	Elsa Elizabeth Jojoe
124214	Prity Mishra
130527	Athira K V
144578	Marrela Praneetha
124338	Seethal Xavier
144847	Srinima M
124834	Seetharaj
124782	Anu P Nair
126551	Surbhi Singh
148722	Suchitra Sahu
132473	Vineetha S V
154579	Thaduri Madhavi
145019	Shintu Varghese
148442	Aswathy M Vijayan
126021	Komal Mewari

153336	Avula Shreeveda
136207	Manisha
113694	Simranpreet Kaur
134541	Christeena Ann Mathew
120018	M Devika Nair
124963	Suman
126168	Monica Antony
140450	Kirupa Rajalakshmi
143976	Shijin N V
120453	Athira Rajasekhar
125920	Lini Benny
134511	Anagha Mohan
125949	Anjana Joy
151700	Navneet Daljit Sehra
124494	Tomsy Thomas
140259	Renu
111392	Gunna Praveena
136427	Asha R Bhat
117429	Chitrakshi Pant
131143	Jyoti Saini
155487	Jesleena P J
155029	Catherine Glida D Aruja
119682	Dolcin Dsouza
137536	Lokeshkumar Keshavrao Kurhe
125050	Vishnu C
108404	Arpita
130307	Muhammed Salman Farish Tp
150529	B Saikruthi
133744	Vishnu Baburaj
144110	Ramesh
155534	C J Riya Joseph
144760	Neethi K G
107124	Bhupathi Cheppala
145542	Reshma Sugunarajan
150816	Namrata Arya
115107	Parul Mishra
128247	Reshma K N
118460	Elizabeth Jacob
108810	Rohit Chaubey
135489	Sathya
129235	Gamansinh Suvarnsinh Zala